³ *Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?* Sed quemadmodum Christi corpus ex purissimis integerimae virginis sanguinibus, sine ulla viri opera, ut antea diximus, verum sola Spiritus sancti virtute formatum est; ita etiam, ut primum conceptus est, illius anima uberrimam spiritus Dei copiam, atque omnem charismatum abundantiam accepit. Neque enim, ut aliis hominibus, qui sanctitate et gratia ornantur, ipsi ⁴ *ad mensuram,* ut testatur sanctus Ioannes, *dat Deus spiritum, sed omnem gratiam tam affluenter in eius animam infudit,* ⁵ ut de ple-

pus formatum
in utero Virgi-
nis, Athanas.
in sim. Quan-
do divinitas sit
hunnanitati
coniuncta.

Leo Papa ser.
8. de nat. Dom.
Dam. lib. 3.
cap. 2. Eodem
momento Ma-
ria Deum, et
hominem con-
cepit.

¹⁾ *Lucae 1, 31.*

²⁾ *Isa. 7. 14.*

³⁾ *Luc. 1, 43.*
Dam. lib. 3. de
orthodox. fide
c. 2.

In Christi ani-
ma fuit pleni-
tudo omnis
gratiae.

⁴⁾ *Ioan. 3, 34.*

⁵⁾ *Ioan. 1, 16.*

5. *Christus dici non potest Filius Dei adoptivus.*

Neque tamen Christum Filium Dei adoptivum appellare licet, quamvis spiritum illum habuerit, quo sancti homines filiorum Dei adoptionem consequuntur; nam, quum natura filius Dei sit, adoptionis gratiam aut nomen in eum convenire nullo modo existimandum est.

Christus ne-
quit dici filius
Dei adoptivus,
quia est haere-
sis bonosiana,
24. q. 3. c. 39.
Amb. lib. 1. de
fide c. 9. Dam.

lib. 5. cap. 8. 6. *Quid circa primam articuli partem praecipue meditandum sit.*

Greg. Naz. or.
5r. Cur Deus

incarnatus.

Athau. Disp.
habita in concil. nic. contra Arianum.

Gregor. Naz.
carm. 2. de Filio.

Dam. lib. 3.
cap. 18. Amb.
lib. 4. in Lucam. Cant. 4.
Vulnerasti cor
meum etc. vulnera cordis, vulnera amoris.

Heb. 2. v. 10.
Decebat enim,
sum etc.

Haec sunt, quae de admirabili conceptionis mysterio explicanda visa sunt: ex quibus ut salutaris fructus ad nos redundare possit, illa in primis fideles memoria repetere, ac saepius cogitare cum animis suis debent, Deum esse, qui humanam carnem assumpsit; ea vero ratione hominem factum, quam mente nobis assequi non licet, nedum verbis explicare; ob eum denique finem hominem fieri voluisse, ut nos homines filii Dei renasceremur. Haec quum attente consideraverint, tum vero omnia mysteria, quae hoc articulo continentur, humili ac fideli animo credant et adorent; nec curiose, quod sine periculo vix umquam fieri potest, illa investigare ac perscrutari velint.

7. *Christum ex Maria virgine natum quid sit.*

Nativitas Christi quantae laetitiae causa.

Natus ex Maria virgine. Haec altera est huius articuli pars, in qua explicanda parochus diligenter versabitur, quum fidelibus credendum sit Iesum Dominum non solum conceptum Spiritus sancti virtute, sed etiam ex Maria virgine natum et in lucem editum esse: cuius mysterii fides quanta cum laetitia et iucunditate animi meditanda sit, angeli vox, qui primus felicissimum nuncium mundo attulit, declarat; ait enim: